РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2020                                                                                                               №57

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского

сельского поселения от 14.06.2012 №68 Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование»

В соответствии с Протестом Фурмановской межрайонной прокуратуры от
06.05.2020 года № 07-01/2020, администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского поселения от
14.06.2012 №68 Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду,
безвозмездное пользование» следующие изменения:
     1.1. В Разделе 1.Общие положения пункт 2 читать в новой редакции:

      Получателями муниципальной услуги (далее - Заявители) являются физические
и юридические лица, в том числе субъекты малого и среднего
предпринимательства. От имени заявителя могут выступать физические и
юридические лица, в том числе субъекты малого и среднего предпринимательства,
имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в
силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени.
      1.2. В Разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 13
дополнить подпунктом:
      13.1. Заявитель вправе самостоятельно представить документы и информацию
по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия.
       1.3. В разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 19
читать в новой редакции:

Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть
оборудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей в помещение.
         Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой
(вывеской), содержащей информацию об уполномоченном органе, организации,
участвующей в предоставлении муниципальной услуги, а также оборудован
удобной лестницей с поручнями, пандусами для беспрепятственного передвижения
граждан.

         Места предоставления муниципальной услуги оборудуются с учетом
требований доступности для инвалидов в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, в том
числе обеспечиваются:
          условия для беспрепятственного доступа к объекту, на котором организовано
предоставление муниципальных услуг, к местам отдыха и предоставляемым
муниципальным услугам;

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта, на
котором организовано предоставление муниципальных услуг, входа в такой объект
и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе
с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения
и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, на котором
организовано предоставление муниципальных услуг;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и
предоставляемым муниципальным услугам с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск на объект, на котором организовано предоставление муниципальных
услуг, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее
специальное обучение и выдаваемого в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации;

оказание работниками уполномоченного органа, организаций, участвующих
в предоставлении муниципальной услуги, помощи инвалидам в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими органами.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны
соответствовать санитарно-гигиеническим правилам и нормативам, правилам
пожарной безопасности, безопасности труда. Помещения оборудуются системами
кондиционирования (охлаждения и нагревания) и вентилирования воздуха,
средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. На видном
месте располагаются схемы размещения средств пожаротушения и путей
эвакуации людей. Предусматривается оборудование доступного места
общественного пользования (туалет).

Помещения МФЦ для работы с заявителями оборудуются электронной
системой управления очередью, которая представляет собой комплекс
программно-аппаратных средств, позволяющих оптимизировать управление
очередями заявителей.

Прием документов в уполномоченном органе, организациях, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, осуществляется в специально
оборудованных помещениях или отведенных для этого кабинетах.

Помещения, предназначенные для приема заявителей, оборудуются
информационными стендами. Информационные стенды размещаются на видном,
доступном месте.

Оформление информационных листов осуществляется удобным для чтения

шрифтом – Times New Roman, формат листа A-4; текст – прописные буквы, размер
шрифта № 14 – обычный, наименование – заглавные буквы, размер шрифта № 14 –
жирный. Тексты материалов должны быть напечатаны без исправлений, наиболее
важная информация выделяется жирным шрифтом. При оформлении
информационных материалов в виде образцов заявлений на получение
муниципальной услуги, образцов заявлений, перечней документов требования к
размеру шрифта и формату листа могут быть снижены.

Помещения для приема заявителей должны соответствовать комфортным
для граждан условиям и оптимальным условиям работы должностных лиц
уполномоченного органа, организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги, и должны обеспечивать:

комфортное расположение заявителя и должностного лица уполномоченного
органа;

возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения;
телефонную связь;
возможность копирования документов;
доступ к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление

муниципальной услуги;
наличие письменных принадлежностей и бумаги формата A4.
Для ожидания заявителями приема, заполнения необходимых для получения

муниципальной услуги документов отводятся места, оборудованные стульями,
столами (стойками) для возможности оформления документов, обеспечиваются
ручками, бланками документов. Количество мест ожидания определяется исходя из
фактической нагрузки и возможности их размещения в помещении.

Прием заявителей при предоставлении муниципальной услуги
осуществляется согласно графику (режиму) работы уполномоченного органа,
организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги: ежедневно (с
понедельника по пятницу), кроме выходных и праздничных дней, в течение
рабочего времени.
       1.4. В разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 20
читать в новой редакции:

Рабочее место должностного лица уполномоченного органа, организаций,
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, должно быть оборудовано
персональным компьютером с доступом к информационным ресурсам
уполномоченного органа, организаций, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги.

Кабинеты приема получателей муниципальных услуг должны быть
оснащены информационными табличками (вывесками) с указанием номера
кабинета.

Специалисты уполномоченного органа, организаций, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, осуществляющие прием заявителей,
обеспечиваются личными нагрудными идентификационными карточками
(бэйджами) и (или) настольными табличками.
        1.5. Раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги

дополнить подразделом II. I. Срок предоставления муниципальной услуги, в

том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в

предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления

предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления)

документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

II.I.1 Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 5
рабочих дней со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги.

II.I.2. Основания для приостановления предоставления муниципальной
услуги законодательством не предусмотрены.

II.I.3. Срок выдачи документов (направления), являющихся результатом
предоставления муниципальной услуги, составляет 30 дней.

1.6. В разделе V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу пункт 37 читать в новой редакции:
 Жалоба может быть адресована главе Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области лично или письменно
с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
почтовой связи или по электронной почте в администрацию сельского поселения, а
также через многофункциональный центр. В случае установления в ходе или по
результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного
правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями
по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.

1.7. В разделе V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу пункт 41 дополнить подпунктом:

 41.1. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу,
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. По принятому решению направляется ответ
заявителю, в котором дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим муниципальную услугу многофункциональным центром либо
соответствующей организацией в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения
муниципальной услуги.
       2) отказывает в удовлетворении жалобы и по принятому решению
направляется ответ заявителю, в котором даются аргументированные разъяснения
о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения.
      41.2. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в
письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Врип главы

Иванковского сельского поселения                                                   С.Н.Николаева